

Nachtrag vom 22.06.2015 zur  
Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung GHV 70/0450/7013305/473

**Versicherungsnehmer**

Pfertner GmbH  
Immobilienverwaltung  
Prymstr.3  
97070 Würzburg

**Es betreut Sie:**

Generalvertretung  
Jürgen Bauer e.K.  
Bahnhofstr.10  
97070 Würzburg  
Tel. 0931/322733  
Fax 0931/3227340  
agentur.bauer@allianz.de

**Vertragsbeginn und -dauer**

Die Versicherung wird zum 18.06.2015, mittags 12 Uhr geändert. Sie endet am 01.01.2018, mittags 12 Uhr.

Der Vertrag verlängert sich mit dem Ablauf um ein Jahr, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf der anderen Partei eine schriftliche Kündigung zugegangen ist.

**Ausfertigungsgrund**

Änderung des Vertragsablaufs	
Änderung der Vertragsbedingungen	
Änderung im versicherten Risiko	

**Versichertes Risiko und Beitragsberechnung**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht für Vermögensschäden in der Eigenschaft als

	EUR
Haus- und Grundstücksverwalter, Facility Manager	
Die Tätigkeiten als Immobilienmakler sowie als Immobiliensachverständiger, -gutachter, -bewerter, -berater sind nicht versichert.	
Der Jahresumsatz des Versicherungsnehmers beträgt 1.000.000 EUR.	4.350,00
<b>Jahresbeitrag</b>	<b>4.350,00</b>

**Versicherungssumme**

Versicherungssumme pro Versicherungsfall	500.000 EUR
Höchstleistung pro Versicherungsjahr	1.000.000 EUR

**Vertragsbedingungen**

Vertragsbestandteile sind

HV 31/14	Allgemeine Versicherungsbedingungen zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung - AVB
HV 4333/00	Risikobeschreibung und Besondere Bedingung zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Immobiliendienstleister
HV 4132/02	Risikobeschreibung und Besondere Bedingung zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Verwaltungsbeiräte nach § 29 WEG



312788  
015420  
2 9  
00000000

---

sowie die "Bestimmungen zu Ihrem Versicherungsvertrag" (bereits ausgehändigt).

---

**Besondere Vereinbarung**

---

Die Verwaltungsbeiräte sind gemäß Besonderer Bedingung

---

HV 4132 beitragsfrei mitversichert

---

Die TOP Hausverwaltung GmbH gilt als mitversichert, sofern

---

die Versicherungsnehmerein mehr als 50% der Anteile an

---

dieser Gesellschaft hält oder Sie nachweislich beherrscht

---

Ansprüche untereinander gelten als nicht mitversichert.

---

Die Döhau Dörre Haus- und Vermögensverwaltung GmbH gilt als

---

mitversichert, sofern die Versicherungsnehmerin mehr als 50

---

% der Anteile an dieser Gesellschaft hält oder Sie nachweis-

---

lich beherrscht

---

Ansprüche untereinander gelten als nicht mitversichert.

---

**Folgebeitrag**

Der Folgebeitrag ist am 01.01. eines jeden Jahres fällig. Er beträgt derzeit 4.350,00 EUR zuzüglich Versicherungssteuer (zur Zeit 19,00 %).

**Beitragsabrechnung**

Falls Beiträge fällig sind, entnehmen Sie diese bitte der beigefügten Beitragsrechnung.

22.06.2015

